
 

 

 
SVEUČILIŠTE U SPLITU 

POMORSKI FAKULTET 
 
 
 
 

 
 
 

PRAVILNIK 
 

O RADU SURADNIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Split, studeni 2023.



  
 

2/4 

 

 

Na temelju članka 45. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti ("Narodne 
novine" br. 119/22) i članka 62. Statuta Pomorskog fakulteta u Splitu, Fakultetsko vijeće je  na 
16. redovitoj  sjednici održanoj 21. studenoga  2023. godine donijelo  

  

P R A V I L N I K 
O RADU SURADNIKA  

 

I. OPĆE ODREDBE 

 
 Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom o radu suradnika (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju se pitanja od 
značaja za imenovanje mentora suradnicima i ocjenjivanje rada suradnika na Pomorskom 
fakultetu u Splitu. 
(2) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 
muški i ženski rod.  

II. IMENOVANJE MENTORA 

Članak 3. 

(1) Vijeće na sjednici na kojoj je donijelo odluku o usvajanju mišljenja za izbor suradnika 
imenuje izabranom suradniku mentora iz reda zaposlenika na znanstveno-nastavnim radnim 
mjestima, iz znanstvenog područja i polja za koje je izabran suradnik. 
(2) Suradnik ima pravo  na vlastiti zahtjev jednom promijeniti mentora u skladu s kadrovskim 
mogućnostima Fakulteta. 
(2) Vijeće može iz opravdanih razloga razriješiti postojećeg i imenovati novog mentora. 

III. IZVJEŠĆE O RADU SURADNIKA 
 

Članak 4. 

(1) Rad suradnika  ocjenjuje Vijeće najmanje jednom godišnje temeljem pisanog izvješća 
mentora. 
(2) Pisano izvješće o radu suradnika podnosi se Fakultetskom vijeću najkasnije do kraja 
mjeseca studenog u tekućoj godini. 
(3) Mentor je u izvješću dužan vrednovati uspješnost u znanstvenom i nastavnom radu 
suradnika, a kod višeg asistenata  i uspješnost na doktorskom studiju. 



  
 

3/4 

(4) Izuzetno, ukoliko mentor zbog objektivnih razloga  nije u mogućnosti podnijeti izvješće o 
radu suradnika, izvješće podnosi predstojnik zavoda ili voditelj studija unutar kojeg suradnik 
radi.  

Članak 5. 

(1) Izvješće o radu asistenta se popunjava na Obrascu F08-1 i sadržava: 
 
1. podatke o uspjehu asistenta na doktorskom studiju (popis položenih ispita i polučenih ocjena 
u izvještajnom razdoblju), 
2. podatke o znanstvenoistraživačkom radu suradnika sa popisom i ocjenom objavljenih 
znanstvenih radova,  
3. podatke o nastavnom radu suradnika sa iskazanim satima nastave po kolegijima na kojima 
suradnik sudjeluje, 
4. podatke o ostalom radu suradnika, institucionalni doprinos, 
5. vrednovanje cjelokupnog rada suradnika u izvještajnom razdoblju. 
 

IV. POSTUPAK OCJENJIVANJA 
 

Članak 6. 

(1) Prodekan za znanstveni i stručni rad upućuje poziv zavodima i samostalnim katedrama da 
se dostave izvješća za suradnike na njihovim ustrojbenim jedinicama najkasnije do kraja 
mjeseca listopada u tekućoj godini. 
 (2) Ukoliko mentor ne dostavi pisano izvješće o radu u propisanom roku dekan će ga upozoriti 
pisanim putem o njegovoj obvezi i pozvati ga da u roku od narednih trideset (30)  
dana dostavi Vijeću izvješće o radu suradnika.  
(3) Ukoliko mentor niti u naknadnom roku ne dostavi izvješće o radu suradnika pokrenuti će 
se postupak stegovne odgovornosti, a za podnošenje izvješća zadužiti će se voditelj ustrojbene 
jedinice u kojoj suradnik radi.  

 

Članak 7. 

 
(1) O ocjeni suradnika odlučuje Vijeće nakon podnesenog Izvješća o radu suradnika.  
(2) Za odluku Vijeća potrebna je natpolovična većina nazočnih članova Fakultetskog vijeća. 
(3) Na temelju Odluke Vijeća donosi se rješenje. 
(4) Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor.  
(5) Suradniku koji je negativno ocijenjen dvije godine uzastopno danom izvršnosti rješenja 
prestaje radni odnos.  

 

Članak 8. 

Na postupak ocjenjivanja rada suradnika primjenjuju se odredbe zakona kojim je uređen opći 
upravni postupak. 



Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o vrednovanju rada asistenata, 
poslijedoktoranada i mentora donesen 16. svibnja 2017. godine. 

Članak 10. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči. 

KLASA: 011-04/23-03/0001 
URBROJ: 2181-197-01-06-23-0005 
Split, 21. studenog 2023. 

Tajnica Fakulteta 

Podrug Smiljana, dip. iur. 

l~~ 

4/4 

' 



Pravilnik o radu suradnika objavljenje na oglasnoj ploči 22. studenog 2023. godine i stupio 
na snagu 29. studenoga 2023. godine. 

Tajnica Fakulteta 

Podrug Smiljana, dip. iur. 

i 

5/5 




